

ACTA DE ADJUDICACION

COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2021-0037

Expediente Único: "CULTURA-UC-CD-2021-0001 para "Adquisición de materiales ferreteros para Plaza de la Cultura".

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.

Vistas, las propuestas técnicas y económicas presentadas por los oferentes que participaron.

Se emiten las siguientes resoluciones:

RESOLUCION 1: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa Comerym, SRL, por presentar la oferta conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en los siguientes ítems:

Referencia	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	TOTAL
1	Podadora	4	Unidad	29,920.00	119,680.00
2	Motosierra eléctrica	1	Unidad	17,352.00	17,352.00
3	Motosierra telescópica	1	Unidad	19,680.00	19,680.00
4	Serruchos	5	Unidad	706.50	3,532.50
5	Marcos de segueta	5	Unidad	444.00	2,220.00
6	Segueta	20	Unidad	62.30	1,246.00
7	Trimmers industriales	5	Unidad	5,600.00	28,000.00
8	Bocina de hilo de trimmer de 2,2 MM o 4 MM y 583 de largo	24	Unidad	1,486.80	35,683.20

9	Bujías	10	Unidad	800.00	8,000.00
10	Blower (Sopladora)	6	Unidad	18,242.40	109,454.40
11	Moledora Industrial	1	Unidad	30,000.00	30,000.00
12	Tijeras de podar	10	Unidad	798.98	7,989.80
13	Taladro Industrial	1	Unidad	30,283.20	30,283.20
14	Machetes	20	Unidad	353.57	7,071.40
15	Cadena de 25 pies	2	Unidad	800.00	1,600.00
16	Palas	10	Unidad	602.71	6,027.10
17	Hachas	5	Unidad	1,086.10	5,430.50
18	Azadas	5	Unidad	974.23	4,871.15
19	Martillo	5	Unidad	469.00	2,345.00
20	Mandarrias grandes	2	Unidad	2,344.79	4,689.58
21	Planas de albañil	10	Unidad	319.54	3,195.40
22	Rastrillos de hierro	10	Unidad	900.51	9,005.10
23	Escobas plásticas	27	Unidad	175.00	4,725.00
24	Escobillón	10	Unidad	523.50	5,235.00
25	Rastrillos (arañas)	27	Unidad	510.00	13,770.00
26	Rastrillos (arañas) metálicos	27	Unidad	700.00	18,900.00
27	Recogedor de basura	35	Unidad	305.00	10,675.00
28	Sogas	4	Unidad	3,420.00	13,680.00
29	Herbicida (galones)	20	Unidad	2,483.16	49,663.20
30	Lentes de protección	30	Unidad	202.80	6,084.00

Sub total 580,088.53

Itbis 104,415.94

Total 684,504.47

El monto total adjudicado es de: Seiscientos ochenta y cuatro mil quinientos cuatro con **47/100 (RD\$684,504.47)**.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana a los trece (13) días del mes de agosto del año 2021.

FIRMADO:



Luis J. Ramirez

Encargado de Compras y Contrataciones

